
社会福祉法人東加茂福祉会 シンボルマーク募集

公式HP QRコードインスタグラムQRコード

当法人は旧東加茂郡（足助町・下山村・旭町・稲武町）・JAあいち
豊田・愛知県厚生連の協力により、2002(平成14)年に設立され、
2004(平成16)年から特別養護老人ホーム巴の里、2014(平成26)年からは
地域密着型特別養護老人ホーム石野の里を運営しています。
「福祉の実践を通じ、夢と希望と生きがいの持てる地域の和を広げ
ます」という法人理念のもと、着実にあゆみを進めてまいりましたが、
地域の皆様のご支援をいただく中で、満20周年を迎えることができま
した。これを機にあらためて当法人のイメージを明確にし、より一層
の飛躍を期す気持ちを込めて、法人のシンボルマークを公募すること
にしました。
採用された作品は、ホームページの掲載など幅広く活用いたします。
皆様奮ってご応募くださるようお願い申し上げます。

１．募集の締切日 2025（令和7）年4月15日（火）

２．募集要件
①「福祉の実践を通じ、夢と希望と生きがいの持てる地域の和を広げま
す」という理念を感じさせるようなデザインであること。
②色彩は自由ですが、5色以内の使用とします。
③作品は本応募のためにデザインした独自のもので未発表作品に限ります。
④入賞作品にかかる一切の権利は、社会福祉法人 東加茂福祉会に帰属するも
のとします。

３．応募方法
（１）裏面の応募用紙を使用して応募ください。応募用紙は裏面をコピーいただく

か、当会ホームページからダウンロードできます。
巴の里・石野の里に応募箱を準備いたしますが、郵送または電子メールでも
受け付けさせていただきます。
おひとり１点の応募とします。

（２）電子メールの場合は、件名に【シンボルマーク応募】と入れてください。
郵送の場合は、封筒に【シンボルマーク応募】と記載してください。

４．選考方法 東加茂福祉会シンボルマーク選考委員会にて、採用作品を決定します。

５．発表及び表彰 2025（令和7）年6月中に当法人ホームページ・インスタグラムにて
発表し、法人本部（巴の里）にて表彰いたします。
・最優秀賞 １点（表彰状と副賞３万円相当の記念品）
・優秀賞 ２点（表彰状と副賞１万円相当の記念品）

６．その他
①応募作品は返却しません。
②応募者の個人情報は、この募集以外のことには一切使用しません。
③選考委員会で選考後にデザインの補完等を行い、最終完成とします。

回 覧



お名前

ふりがな

ご住所

〒 －

電話番号

職業(学校名) 年齢

社会福祉法人東加茂福祉会 シンボルマーク募集

応 募 用 紙

社会福祉法人東加茂福祉会
特別養護老人ホーム巴の里
〒444-2351 愛知県豊田市岩神町仲田38番地5
TEL：0565-61-2002 FAX：0565-62-2003
E-mail：tomoenosato@fukushi.higashikamo.or.jp

あなたが考えたシンボルマークをお書きください。

デザインに込められた思いをお書きください。

mailto:tomoenosato@fukushi.higashikamo.or.jp

